βαίος ἰδὼν ἐπρίπτει, ἐπ' αἰγυαλίτιδα γαίω
 χαλῶ, αἰθρίας ἔπει ἀντιβίον·
 φοβός, ἀπει, εἶβι καὶ ἰσημαίησιν ἐπ' ἀκτῶς
 ξίαντα μαγιστῶν ὕλας ἰχθυόεσσιν.

*Literæ paruum ego hic habito saxosa Priapus,
 Nullaque cum mergis bella cruentæ geror
 Distortus vultus pes nullus: sæpe dolando
 Piscator talem finxerit, aut melius.*

Deinde cum adoleuisset, pergratusque foret Lampfacenis inuieribus, Lampfacenotù decreto ex agro Lampfaceno exulauit. Fabulati sunt antiqui Lotidè nympham Priapi libidivena

fugientem in Lotoon fuisse mutatam. Memoriz prodidit Eusebius in libro de Falsa Religione, Priapum aliquando cum vris ex illis asellis, qui Bacchum in Indicam expeditionem proficiscentem trans quendam fluuium transuexere, de membri magnitudine decertasse, (fuit autem tanti id asellorum beneficium creditum, ut illi sint idcirco inter sidera relati, & alteri eorum concessum est ut loqui posset) qui cum victus fuisset, victorem ob inuidiam occidit. Mansit deinde ea consuetudo in sacris, ut asinus Priapo tanquam inuisum & inuidiosum animal immolaretur. Scripsit Ouidius libro primo Fastorum per solennitatem matris Deorum, ad quam omnes Dij conuenerant, post epulas lautissimas Priapum fuisse pudicitiz Vestę insidiatum. Nam cum Dij ceteri lufibus indulgerent, Vestaq; in molli herba somnũ caperet, ab asino Silemi excitata fuit, ne vim Priapi pateretur: tum verò deterritus fuit ab inceptis Priapus, omnesque conciderunt insidiaz, & asinus ex eo tempore Priapo matatus fuit in sacrificijs. Memoriz proditum est ab antiquis rerum Ægyptiarum scriptoribus, quod Titanes insidiati Osiridi illum trucidarunt, atque partem suam quisque clam e domo abstulerunt: sola autem pudenda in fluuium proiecerunt, cum nemo vellet illa auferre. Isis resumpsisse membra de captis Titanibus memorant, hominemque formasse, ac dedisse sacerdotibus sepeliendum. solum virile membrum non potuisse inueniri, quod imperatum est tanquam Deum coli, quod non modo diuinos honores ita fuit consecutum, sed etiam custodem hortorum ac vinearum & omnium fructiferarum arborum putarunt, vltoremque ac vindicem fascinantium. Fuit portus Priapi nomine prope Dardaniam, & vrbs ad mare sita, quibus in locis eximie Priapus colebatur. Fuerunt qui memoriz prodiderint Priapum fuisse virum Lampfacenum, qui cum haberet inges instrumentum, & facile paratum plantandis ciuibus, gratissimus fuerit mulieribus Lampfacenis. ea causa postmodo fuisse dicitur, ut Lampfacenorum omnium ceterorum inuidiam in se conuerterit, ac demum eiectus fuerit ex ipsa insula. At illud facinus ægerrime ferentibus mulieribus, & pro se Deos precantibus, post cum nonnullis interiectis temporibus Lampfacenos grauissimus pudendorum membrorum morbus inuasisset, Dodoneum oraculum adeuntes percunctati sunt, an ullum esset eius morbi remedium. His responsum est morbum

non

non prius cessaturum, quam Priapum in patriam reuocassent: quod cum fecissent, templa & sacrificia illi statuerunt, Priapumque hortorum Deum esse decreuerunt.

Atque tot sunt de Priapo ab antiquis memorie prodita. Priapus Naiadis & Dionysi filius dicitur, quia pro semine rerum naturalium capitur. Dionysus enim Sol est, aut calor, at Nais humor, ut dictum est, è quibus semina concipiuntur rerum naturalium. Quidam Chiones filium putarunt, quia album sit, & lacti vel niui simile rerum prope omnium sementiam Græci chiona niuem vocarunt. Qui Veneris & Adonidis filium esse crediderunt, in idem denique relabuntur, solisque differunt nominibus. Alij Priapum Bacchi ac Veneris filium fuisse crediderunt, quia vinum propter calorem excitet libidinem, ac Deum putarunt Lampfaci ob fertilitatem & bonitatem vinorum, quæ ibi nascerentur. Illius imago sinistra manu mentulam, dextra falcem tenebat, quod omnium nascentium temporis certi & cuique concessi certa sit meta, qua vitam abscindi necesse est. Fuerunt tamen nonnulli, qui Priapum nullum esse alium quam Pana putauerint. Verum vel nominis ipsius etymologia indicat Priapum esse semen. Quod Venus ipsum ob deformitatem in Lampfacio reliquit, nihil aliud significat, nisi res multas nature esse necessarias, quas tamen ob turpitudinem natura occultauit: sic pudenda hominum villis occultantur, & sunt in parte corporis occultiore: sic anum modò intra nates occultuit, modò sub caudarum integumento locauit, modò ita fecit occultum, ut in nonnullis eum dignoscere haud facile sit, ut in piscibus, modò non apparet omnino, ut in genere conchyliorum, & testa intectorum. Nam cum deformia sint, & ab ipsa natura consultò abscondita illa membra, tum turpia sunt illorum officia, quamuis necessaria: ideo & nos aliquando rei Veneris obicenitatem ita breuiter expressimus:

*Nil amor est aliud, Veneris quam parua Voluptas,
Qua simul expleta est, sufficit ora rubor.*

Deformis igitur & obscenus Priapus iure optimo fingitur, quia turpis est illa nature actio: & quam nemo prorsus appeteret, nisi illam caeca suauitate natura resperisset. At nunc de Adoni dicamus.

L